
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 05.03.2015 

 

 

116/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu - Zajištění TDI na akci Mlýnský rybník - 

rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění nádrže 

 

č. usnesení: 15-12-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, IČ: 00240702, jako příkazcem, a NDCO,s.r.o., Praha 1, Zlatnická 10/1582, PSČ 

11000, IČ: 64939511, jako příkazníkem, za celkovou cenou 221.430,- Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je technický dozor investora, koordinátor BOZP a technická pomoc při 

kolaudaci na investiční akci „Mlýnský rybník - rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění 

nádrže“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

118/15 - Investiční záměr - Rekonstrukce ul. Nerudova 

 

č. usnesení: 15-12-006 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit investiční záměr č. IZ/63/2015/STEP Na rekonstrukci ul. Nerudova v úseku 

mezi křižovatkami s ulicemi Štefánikova a Mánesova v celkovém předpokládaném objemu 

financí 4.000.000 Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

119/15 - Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové linkové 

dopravě 

 

č. usnesení: 15-12-007 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě č. 46/2010-S na zajištění dopravní obslužnosti města Říčany 

se společností ČSAD Polkost, spol. s r.o., se sídlem nám. Smiřických 16, Kostelec n. Černými 

lesy, uvedené  

 

 

v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, odd. C., vložka 11906, IČO: 46351973 a ukládá  

tajemníkovi Městského úřadu v Říčanech zajistit podepsání tohoto dodatku. 

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-12-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě č. 62/2010-S na zajištění dopravní obslužnosti města Říčany 

se společností Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 

9, uvedená v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, odd. B., vložka 847, IČO: 00005886  

a ukládá tajemníkovi městského úřadu v Říčanech zajistit podepsání tohoto dodatku. 

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-12-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě č. 47/2010-S na zajištění dopravní obslužnosti města Říčany 

se společností ARRIVA PRAHA, s.r.o., se sídlem U Seřadiště 9, Praha 10, uvedená 

v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, odd. C., vložka 90120, IČO: 26730448 a ukládá 

tajemníkovi Městského úřadu v Říčanech zajistit podepsání tohoto dodatku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

120/15 - Příspěvek Římskokatolické farnosti na opravu lavic 

 

č. usnesení: 15-12-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy, jejímž předmětem 

je poskytnutím dotace ve výši 350.000 Kč Římskokatolické farnosti sv. Petra a Pavla 



v Říčanech, IČ 68380488, účelově určené na krytí nákladů spojených s II. etapou renovace 

lavic v kostele sv. Petra a Pavla, a s uvolněním této částky z rezervy Fondu rozvoje města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

121/15 - Příspěvek HZS Střed. kraje 

 

č. usnesení: 15-12-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 2 k dohodě o finančním příspěvku na 

provoz a vybavení jednotky HZS Středočeského kraje dislokované ve městě Říčany ze dne 

28.2.2012, kterým se upravují pravidla pro poskytnutí finančních příspěvků v souvislosti 

s novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-12-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit veřejnoprávní smlouvu, na základě které město Říčany 

poskytne ČR – Hasičskému záchrannému sboru Středočeského kraje, IČ 70885371, dotaci ve 

výši 500.000 Kč, která je účelově určena na vybavení jednotky dislokované ve městě Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

122/15 - Prodej pozemků parc.č. 205/1 a 205/2 v k.ú. Otice u Svojšovic 

 

č. usnesení: 15-12-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce prodat pozemky parc.č. 

205/1 o výměře 5097 m2 a parc.č. 205/2 o výměře 50 m2 v k.ú. Otice u Svojšovic ve vlastnictví 

města Říčany a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na 

zasedání Zastupitelstva města Říčany. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



123/15 - Prodej Hasičského automobilu TATRA T148 CAS 32 

 

č. usnesení: 15-12-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na prodej hasičského automobilu TATRA T148 CAS 32 poznávací 

značka 2S1 7981 obci Milíkov za 91.000,- vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

124/15 - Studie proveditelnosti navýšení kapacity čištění odpadních vod v aglomeraci 

Říčany 

 

č. usnesení: 15-12-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany, aby, na základě doporučení zpracovatele „Studie proveditelnosti 

navýšení kapacity čištění odpadních vod v aglomeraci Říčany“ a na základě stanoviska 

vydaného Povodím Vltavy s.p., uložila tajemníkovi města Říčany  zabezpečit zpracování a 

podání návrhu na změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Středočeského kraje, ve kterém 

bude v rozsahu závěrů Studie proveditelnosti navržena intenzifikace stávající ČOV Říčany až 

na kapacitu 27.000 EO dle ukazatele CHSK. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-12-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany, aby, na základě doporučení zpracovatele „Studie proveditelnosti 

navýšení kapacity čištění odpadních vod v aglomeraci Říčany“ a na základě stanoviska 

vydaného Povodím Vltavy, s.p., uložila tajemníkovi města Říčany  zabezpečit zpracování 

Investičního záměru na navýšení kapacity ČOV Říčany až na 27.000 EO dle ukazatele CHSK. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

125/15 - Příspěvkové organizace města - souhlas s přijatými dary za 2. pololetí 2014 

 

č. usnesení: 15-12-017 



Rada města Říčany souhlasí  

s  přijetím peněžitých darů příspěvkových organizací města ve druhém pololetí roku 2014 dle 

souhrnného přehledu v příloze číslo 1 tohoto materiálu a dle příloh zaslaných jednotlivými  

 

 

organizacemi. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

126/15 - Přidělení služebního bytu pro správce sportovní haly - Jan Sus 

 

č. usnesení: 15-12-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na byt kvality standard, v 1. podlaží domu č.p. 2026/2 Škroupova 

ul. v Říčanech, typu 3+1 o celkové výměře 74,40 m2 s p. Janem Susem, trvale bytem Šumná 

1469/7, 251 01 Říčany, na dobu výkonu práce správce haly s účinností od 1.3.2015 a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a souhlasí s jejím 

podpisem.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

127/15 - Auto*Mat, o.s., smlouva o spolupráci – kampaň Do práce na kole 2015.  

 

č. usnesení: 15-12-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 

Říčany, IČ 00240 702, jako místním koordinátorem a občanským sdružením Auto*Mat, o.s., 

se sídlem Praha 2, 120 00, Lublaňská 18, IČ 22670319, jako národním koordinátorem, jejímž 

předmětem je spolupráce při realizaci kampaně „Do práce na kole 2015“. Na základě této 

smlouvy bude město Říčany zapojeno do této kampaně  a  poskytne občanskému sdružení 

částku 15.000,- Kč (bez DPH) jako podíl na nákladech kampaně. Smlouva bude uzavřena na 

dobu určitou do 30. 6. 2015. Rada města Říčany uvolňuje částku 15 000,- Kč ze své rezervy. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

128/15 - Výroční zpráva o činnosti útvaru interního auditu za rok 2014 

 

č. usnesení: 15-12-020 

Rada města Říčany bere na vědomí  

výroční zprávu o činnosti útvaru interního auditu a o výsledku finančních kontrol za rok 2014. 

Ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany předložit zprávu na březnové zasedání ZmŘ.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

129/15 - Výjimky z OZV města Říčany č. 3/2011  

 

č. usnesení: 15-12-021 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli panu Čamrdovi a Nevickému kteří jsou provozovateleli restaurace 

Sport , Černokostelecká 1/44, Říčany a to v sobotu a neděli  od 00:00 hod. -04:30 hod. do 

31.3.2015 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro 

pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku 

v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje 

starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání 

tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

130/15 - Výjimky z OZV 3/2011 

 

č. usnesení: 15-12-022 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli společnosti MZURY s.r.o., 17.listopadu 500/11, Říčany, IČ 28212690 

, která je provozovatelem hospůdky Dart´s Pub, Široká 22, Říčany a to 13.3.2015 na večer 

s irskou hudbou  od 00:00 hod.  -03:00 hod.  z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 

3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních 

k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-12-023 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli společnosti MZURY s.r.o., 17.listopadu 500/11, Říčany, IČ 28212690 

, která je provozovatelem hospůdky Dart´s Pub, Široká 22, Říčany a to denně od 00:00 hod do 

03:00 hod.  z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro 

pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku 

v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje 

starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání 

tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 15-12-024 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli společnosti MZURY s.r.o., 17.listopadu 500/11, Říčany, IČ 28212690 

, která je provozovatelem hospůdky Dart´s Pub, Široká 22, Říčany a to v sobotu a neděli  od 

00:00 hod do 03:00 hod.  z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného 

pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany 

pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

131/15 - Vyhlášení veřejné zakázky a dotační smlouva - Dostavba areálu volnočasových 

aktivit Pacov - II. etapa 

 

č. usnesení: 15-12-025 

Rada města Říčany souhlasí  

Se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 8/2015 „Dostavba areálu volnočasových 

aktivit obce Pacov II. etapa“, a to formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-12-026 



Rada města Říčany schvaluje  

Zadávací podmínky veřejné zakázky č.8/2015 „Dostavba areálu volnočasových aktivit obce 

Pacov II. etapa“ dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

 

 

č. usnesení: 15-12-027 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky „Dostavba areálu volnočasových aktivit obce Pacov II. etapa“ 

hodnotící komisi, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek a funkci komise 

pro posouzení kvalifikace, ve složení: 

členové:      náhradníci: 

1. Mgr. Vladimír Kořen   1. JUDr. Zdeněk Hraba 

2. Ing. Václav Steinhaizl                 2. Ing. Věra Krejčová 

3. Ing. Arch. Alice Štěpánková  3. Ing. Evžen Heyrovský 

4. Ing. Zuzana Miltnerová                4. Mgr. Jitka Wohlgemuthová 

5. Ing. Hana Jarošová    5. Petr Krejča 

 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-12-028 

Rada města Říčany souhlasí  

Se zasláním kladného písemného stanoviska města Říčany – zájmu realizovat dotační projekt 

Dostavba areálu volnočasových aktivit obce Pacov – II. etapa. 

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-12-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v návaznosti na schválení poskytnutí dotace Výborem Regionální 

rady regionu soudržnosti Střední Čechy schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace s 

Regionální radou regionu soudržnosti Střední Čechy až do výše 13 095 499,99 Kč a schvaluje 



vyčlenění peněžní částky až do výše 15 424 500 Kč, odpovídající spolufinancování projektu 

„Dostavba areálu volnočasových aktivit obce Pacov – II. etapa“, reg. č.: 

CZ.1.15/3.2.00/82.01881. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 


